
                                                                                                                             
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                       
                                                            
                  Βαθμός ασφαλείας:  
                  Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
                  Μαρούσι, 28.11.2018                  
                  Αρ. Πρωτ:  205093/Γ4 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ANΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΝΠΙΔ 
----- 

 Ταχ. Δ/νση :  Ανδρέα Παπανδρέου 37  
Τ.Κ. – Πόλη :  15180 – Μαρούσι  
Ιστοσελίδα :  http://www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες :  Π. Μπουσιώτης 
E-mail  :  pmpousiotis@mindeu.gov.gr 
Τηλέφωνο :  210-344 2781 
 

  

 
               
                               ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
         ΚOIN:   Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής  
                       Αναστασίου  Τσόχα 36,  
                       Τ.Κ. 115 21   Αθήνα 
 
 
                                  
                         
 
 
                                   

  

ΘΕΜΑ : «Λήξη και ανανέωση της θητείας του Προέδρου και  μελών του Δ.Σ. και ορισμός 
νέων μελών Δ.Σ.  του Ινστιτούτου  Εκπαιδευτικής Πολιτικής.» 
 
 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 4,5 και 6  του ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 
Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και  λοιπές διατάξεις» (Α΄118), 
όπως τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 54 και 55 του ν.4547/2018 (Α΄102) και ισχύουν, 

β) του άρθρου 7 του ν.4076/2012 «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις»,  

γ) του άρθρου 13 του ν.4369/2016 (Α΄33), όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 53 του 
ν.4554/2018 (Α΄130). 

2. Το άρθρο 90 του κώδικα για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).  

mailto:pmpousiotis@mindeu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΧ7Ε4653ΠΣ-ΙΗΜ



                                                                                                                             
 

3. Το π.δ. 70/2015 (Α΄114) «…Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων …». 

4. Το π.δ. 125/2016 (Α΄210)   «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

5. Τη με αριθ. 185705/Γ1/18-11-2015 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, ΄Ερευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα: «Παύση του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(Ι.Ε.Π.) και ορισμός νέου» (ΥΟΔΔ 843). 

6. Τη με  αριθμ. 192182/Γ1/26-11-2015 υ.α. «Παύση της θητείας των μελών του διοικητικού 
συμβουλίου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής και ορισμός νέων.» (ΥΟΔΔ 872) και τη 
σχετική διόρθωση σφάλματος, η οποία δημοσιεύθηκε στο τεύχος ΥΟΔΔ 894. 

7. Τη με αριθμ. 2157/Γ1/20-1-2016 υ.α. «Αποδοχή παραίτησης μέλους διοικητικού 
συμβουλίου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής και ορισμός νέου» (ΥΟΔΔ 15). 

8.  Tη με αριθμ. 226403/Γ1/21-12-2017 υ.α.  “Τροποποίηση της αρ.192182/Γ1/26.11.2015 
Υ.Α. με θέμα «Παύση της θητείας των μελών του διοικητικού συμβουλίου του Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής και ορισμός νέων»  (ΦΕΚ 872/30-11-2015 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.)” (ΥΟΔΔ 
13/2018).  

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Ι.Ε.Π.. 

 

                                                                  Αποφασίζουμε 

 

 

1. Διαπιστώνουμε τη λήξη της θητείας του Προέδρου και   των μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

 

2.  Ανανεώνουμε τη θητεία του Προέδρου και των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  ως εξής: 

 

α) του Γεράσιμου Κουζέλη του Θεοδώρου, με ΑΔΤ: ΑΒ 049471, καθηγητή του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ι.Ε.Π. 

β) του Παύλου Χαραμή του Δημητρίου, με ΑΔΤ: ΑΕ 155761, εκπαιδευτικού β/θμιας εκπ/σης,  

ως μέλους. 

γ) της Μαρίας-Τατιάνας Σπανέλλη του Θεοδώρου, με ΑΔΤ: ΑΕ  089906, εκπαιδευτικού 

α/θμιας εκπ/σης, ως μέλους. 

δ) του Ιωάννη Ρουσσάκη του Εμμανουήλ, Επίκουρου Καθηγητή του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, με ΑΔΤ: ΑΝ 562755, ως μέλους. 

ε) της Γεωργίας Φέρμελη του Σωκράτη, με ΑΔΤ: ΑΒ 336338, Συμβούλου Α΄  του ΙΕΠ, ως 

μέλους. 

 

ΑΔΑ: ΩΧ7Ε4653ΠΣ-ΙΗΜ



                                                                                                                             
 

 

3. Ορίζουμε: 

 

α) τον Σοφό Αλιβίζο του Σπυρίδωνα με ΑΔΤ: ΑΜ 450831, μέλος ΔΕΠ του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου, ως μέλος, και 

β) την Τσίκιζα Ελένη του Λουκά, με ΑΔΤ: ΑΚ 219787, εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, ως μέλος. 

 

4.  Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.Ε.Π.  ορίζεται ο Παύλος Χαραμής.   

 
5. Η θητεία των μελών του ανωτέρω συμβουλίου είναι τριετής. 

 

6. Χρέη γραμματέα εκτελεί υπάλληλος του Ι.Ε.Π., ο οποίος ορίζεται με τον αναπληρωτή του 

με απόφαση του  Προέδρου. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 

                                                                       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

                                                                           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΧ7Ε4653ΠΣ-ΙΗΜ


		2018-12-04T13:36:36+0200


		2018-12-04T13:58:06+0200
	Athens




